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Styrket indsats mod terror 

Parterne er enige om, at der skal slås hårdt ned mod enhver form for terror. Det er 
afgørende for at beskytte den enkelte, det danske samfund og de værdier, det bygger 
på, at borgere føler sig trygge. Kampen mod terror handler med andre ord om at be- 
vare et frit og demokratisk samfund. 

Siden terrorhandlingerne i USA den 11. september 2001 er der igangsat en lang ræk- 
ke initiativer for at styrke indsatsen mod terrorisme. 

Med henblik på at fremme sikkerheden ved rejser og som led i kampen mod terror 
indføres der biometriske kendetegn i alle nye danske pas, som udstedes fra august 
2006. Med det seneste forsvarsforlig er forsvarets opgaver blevet rettet mod det nye 
trussdsbillede, herunder evnen til at imødegå terrorhandlinger og deres virkninger. 
Det civile beredskab er tilpasset forebyggelse og evne til at håndtere større katastro- 
fer, herunder terrorhandlinger. Der er taget en lang række initiativer, herunder lø- 
bende overvågning af samfundets sårbarheder, udarbejdelse af nationale beredskabs- 
plan og gennemførelse af en national krisestyringsøvelse samt beslutning om at op- 
rette et fælles CBRN-institut, som skal styrke totalforsvaret mod kemiske, biologiske, 
radiologiske og nukleare sikkerhedstrusler. 

Udover målretningen af myndighedernes eksisterende ressourcer er det civile bered- 
skab, Udenrigstjenesten samt især politiets og forsvarets efterretningstjenester frem 
til 2009 styrket med over 1,7 miä. kr. til nyt materiel og øget bemanding. 

Parterne er enige om, at etablering af et nyt radiokommunikationssystem til bered- 
skabet skal fremmes. En afgørende forudsætning for en vellykket redningsindsats ef- 
ter et eventuelt, terrorangreb er således, at der kan kommunikeres effektivt mellem 
beredskabsmyndighederne -  politi, ambulance, brandvæsen mv. Et tværministerielt 
udvalg vil fremlægge et konkret forslag hertil i begyndelsen af 2006. 

Parterne er enige om, at der skal sikres et tæt samarbejde mellem Udlændingestyrel- 
sen, Rigspolitiet og Politiets Efterretningstjeneste, herunder med henblik på at for- 
bedre kontrollen med dokumentation i sager om opholdstilladelser. 

Efter terrorhandlingerne i Madrid og London bad regeringen en embedsmands- 
arbejdsgruppe om at overveje, hvad der yderligere kan gøres for at modvirke terror- 
angreb i Danmark. Arbejdsgruppen har opstillet 49 forslag til nye initiativer, herun- 
der: 

홢 Etablering af et center for antiterror-analyse 
홢 Rigspolitiets centrale enhed mod organiseret kriminalitet samles med PET 
홢 Bedre muligheder for efterforskning af terror, bl.a. videoovervågning ved tra- 

fikknudepunkter og andre offentlige steder, hvor der jævnligt færdes større 
menneskemængder. 


